Чувашская  Республика

Администрация Алатырского муниципального округа
проект
ПРОТОКОЛа
 заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Алатырском муниципальном округе

29.03.2024 г.
№ 1
Заместитель председателя:

                         Первый заместитель главы администрации
	Присутствовали

Члены Комиссии

	Белякова К.М., Фирсова Т.М., Казаков С.Л., Семенов П.Б., Катаев А.С., Никитина А.Ю., Горбатова Е.Ю.

Приглашенные: представитель Алатырской межрайонной прокуратуры; представители правоохранительных органов администрации Алатырского муниципального округа

1. Об эффективности реализации в 2023 году подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
(Казаков С.Л.)
1.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.

Казаков Сергей Леонидович – заведующего сектором правового обеспечения отдела юридической службы администрации Алатырского муниципального округа.
1.2. Продолжить работу по реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2024 году.
1.3. Срок исполнения пункта 1.2. до 31.12.2024 (администрация Алатырского муниципального округа).
2. Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Алатырского муниципального округа в 2023 – 1 квартал 2024
(Лысов Н.Ю.)
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

Лысова Николая Юрьевича – заместителя начальника полиции по охране общественного порядка  МО МВД России «Алатырский».
2.2. Продолжить работу по участию в обеспечении организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Алатырского муниципального округа.
2.3. Срок исполнения пункта 2.2. до 31.12.2024 (МО МВД России «Алатырский»).

3. Об итогах работы административной комиссии Алатырского муниципального округа за 2023 год
(Казаков С.Л.)
3.1.  Принять к сведению доклад участника заседания.

Казаков Сергей Леонидович – заведующего сектором правового обеспечения отдела юридической службы администрации Алатырского муниципального округа.
3.2. Поручить заведующему сектором правового обеспечения отдела юридической службы администрации Алатырского муниципального округа Казакову Сергею Леонидовичу подготовить информационно аналитическую справку по эффективности проводимой административной комиссией Алатырского муниципального округа работы в 2023 году по предупреждению, выявлению административных правонарушений в рамках профилактике правонарушений.
3.3. Срок исполнения пункта 3.2. до 04.04.2024 (администрация Алатырского муниципального округа).

4. О принимаемых мерах по профилактике тяжких и особо тяжких преступлений, в том числе в сфере  семейно-бытовых отношений в Алатырском муниципальном округе

2023 – 1 квартал 2024
(Лысов Н.Ю.)
4.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

Лысова Николая Юрьевича – заместителя начальника полиции по охране общественного порядка  МО МВД России «Алатырский».
4.2. Продолжить работу по профилактике тяжких и особо тяжких преступлений, в том числе в сфере  семейно-бытовых отношений в Алатырском муниципальном округе в 2-4 квартале 2024;

4.3. Срок исполнения пункта 4.2. до 31.12.2024 (МО МВД России «Алатырский»).

5. Об организации профилактической работы по предупреждению бесконтактных хищений 2023 – 1 квартал 2024
(Лысов Н.Ю.)
5.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

Лысова Николая Юрьевича – заместителя начальника полиции по охране общественного порядка  МО МВД России «Алатырский».
5.2. Продолжить профилактическую работу по предупреждению бесконтактных хищений.
5.3. Поручить заведующему сектором правового обеспечения отдела юридической службы администрации Алатырского муниципального округа Казакову Сергею Леонидовичу обеспечить организацию изготовления агитационных материалов (листовок) по тематике предупреждение бесконтактных хищений в размере 2500 экз. за счет подпрограммы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
5.4. Срок исполнения пункта 5.2. 2-4 квартал 2024 (МО МВД России «Алатырский»).
5.5. Срок исполнения пункта 5.3. 2 -3 квартал 2024 (администрация Алатырского муниципального округа).
Заместитель председателя

  С.В. Фролов
Секретарь комиссии                                                                                                            С.Л. Казаков